2022 年 9 月 21 日

お取引先様 各位

東鉄工業株式会社

業務改善推進部

適格請求書発行事業者登録番号のご通知とご依頼について

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。

 さて、2023 年 10 月 1 日から、複数税率に対応した消費税の仕入税額控除の方法として、

「適格請求書等保存方式」（インボイス制度）の導入が予定され、管轄の税務署長に申請し

て登録を受けた課税事業者である「適格請求書発行事業者」が交付する「適格請求書」等の

保存が仕入税額控除の要件となります。

そこで、弊社の適格請求書発行事業者登録番号をご通知するとともに、貴社の登録番号に

ついて、2023 年 3月 31 日までに取得をお願い申し上げます。

また、既に適格請求書発行事業者登録番号を取得されているお取引先様については請求

書右上、請求者欄（登録番号）に貴社の登録番号を必ず記載するようお願い申し上げます。

（別紙参照）

何卒ご理解賜り、宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

1. 弊社登録番号 T6011101014147

2. 貴社が課税事業者の場合、2023 年 3 月 31 日までに適格請求書発行事業者登録番号の取

得が必要となりますので取得されていない場合は、早期の登録申請をお願い致します。

【お問い合わせ窓口】

〒160-8589

東京都新宿区信濃町 34 番地 JR 信濃町ビル４F

東鉄工業株式会社 業務改善推進部

TEL：03-5369-7616 E-Mail：gyokan@totetsu-m.jp

mailto:gyokan@totetsu-m.jp

（別紙） ※指定請求書記載時の注意点
１.指定請求書記載時「適格請求書発行事業者番号」を取得している場合

（別紙） 請   求   書
（貴社控）

請 求 日

東鉄工業株式会社 御中

下記の通りご請求致します。

- [６桁]-[３桁]

[８桁]

[９桁]

消 費 税 （税率 ％）

Ver.1.2　2020年3月1日

▶「適格請求書発⾏事業者番号」を取得している場合は登録番号を必ず記載するようお願いします。

2020/03/01 〒 160-8589

東京土木支店 住所 東京都新宿区信濃町３４

T6011101014147

ＪＲ信濃町ビル４Ｆ

取 引 先 コ ー ド 108001 001 社名 東鉄工業株式会社

請 求 書 番 号 12345678 (℡) 03-5978-2816 (登録番号)

工 事 番 号 050190123

工事件名(略称) （仮称）信濃町駅改良工事

請 求 金 額 22,000,000

前回迄請求額(税込) 33,000,000 今 回 請 求 額 22,000,000 差 引 残 額

注 文 Ｎｏ．[４桁] 0123 既契約済金額(税込) 110,000,000

55,000,000

摘         要 単位 数 量 単  価 金       額

出来高調書明細書の通り 式 1 20,000,000

小　　　　計 20,000,000

10 2,000,000
合　　　　計 22,000,000

･太枠内を入力して下さい。手書きによる提出は不可とさせていただきます。
･請求書は（提出用）を１部提出してください。
･（提出用）には必ず登録印を押印してください。
･注文書が発行されている場合は､注文No.・金額を必ず記入してください。
･摘要毎の金額は、消費税抜きで記入してください。
･記入に際して不明な点は､納品(施工)先の当社担当者にご確認ください。

「適格請求書発行事業者番号」

を取得している場合は必ず記載

して下さい。

（別紙） ※指定請求書記載時の注意点
             ２.税率が異なる場合について

 ▶税率が異なる場合は税率別に請求書を分けて提出するようお願いします。
交通費等税込み⾦額については税抜き⾦額と消費税を分けて記載するようをお願いします。

例：1通の請求書で付随する交通費の請求を

受けることがありますが、鉄道運賃等は一般

的に税込表示のため、左記のような請求書が

散見されます。このような記載は適格請求書

等保存方式の要件を満たしておりませんので、

出向工事管理者請求部分と交通費部分２枚

に分けて提出するようお願いいたします。

現行

今後